Prefeitura%20Municipal%20de%20Martinho%20Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

Estado de Minas Gerais

Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa% C3%A7%C3%A30%20-%20Anexo0%20l|

Periodo: 06/2005

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

12 Educagédo
12.122 Administracdo Geral
12.122.0047 Administragéo Escolar
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0271 Previdéncia Basica
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0047 Administragdo Escolar
12.361.1218 Universalizag&o do Ensino Fundamental
12.365 Educag&o Infantil
12.365.1220 Universalizagdo da Educacé&o Infantil
12.366 Educagéo de Jovens e Adultos
12.366.1221 Atendimento aos Jovens e Adultos
SUBTOTAL
CONTRIBUI(;/:\O AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

PARCIAL

DESPESA

863,00

40.653,98

18.654,96
314.234,91

65.908,29

990,00

60,00%
105,73%

TOTAL

863,00

40.653,98

332.889,87

65.908,29
990,00
441.305,14
468.594,20
909.899,34

477.905,76
842.138,05

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

