## Prefeitura%20Municipal%20de%20Martinho%20Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

## Estado de Minas Gerais



## Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A3o%20-%20Anexo%20II

Período: 06/2005

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
12	Educação		
12.122	Administração Geral		863,00
12.122.0047	Administração Escolar	863,00	
12.272	Previdência do Regime Estatutário		40.653,98
12.272.0271	Previdência Básica	40.653,98	
12.361	Ensino Fundamental		332.889,87
12.361.0047	Administração Escolar	18.654,96	
12.361.1218	Universalização do Ensino Fundamental	314.234,91	
12.365	Educação Infantil		65.908,29
12.365.1220	Universalização da Educação Infantil	65.908,29	
12.366	Educação de Jovens e Adultos		990,00
12.366.1221	Atendimento aos Jovens e Adultos	990,00	
	SUBTOTAL		441.305,14
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		468.594,20
	TOTAL		909.899,34
APLICAÇÃO NA MANUTENÇ	ÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO		
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	477.905,76
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		105,73%	842.138,05